
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

18.06.2020 24.06.2020 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se železniční dopravy 

 

 

Dne 18.06.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 

následujících informací: 

,,…chtěl bych požádat o informace ke smlouvám ohledně veřejné železniční dopravy: zajímaly by mě 

informace o objemu jednotlivých smluv (v počtu vlakokilometrů) a výše úhrady prokazatelných ztrát 

od roku 2005 do roku 2019 vč. na roční bázi…“. 

  

K Vaší žádosti o zaslání informace o objemu jednotlivých smluv (v počtu vlakokilometrů) a výše 

úhrady prokazatelných ztrát za období od roku 2005 – 2019 včetně zasíláme v souladu s ustanovením 

§ 6 odst. 1, InfZ odkaz na konkrétní internetové stránky Krajského úřadu Karlovarského kraje, kde 

jsou požadované informace dostupné za jednotlivé roky od roku 2009 (od tohoto roku bylo 

elektronické zveřejňování povinné): „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě 

v územním obvodu Karlovarského kraje“ na adrese: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Stranky/seznam/odd_ver_dopravy.aspx 
 

Co se týká let 2005 – 2008, nejsme schopni informace poskytnout z důvodu předání do archivu  

a následné skartace, kdy skartační lhůta je 10 let. Povinnost zveřejnit souhrnné zprávy o závazcích 

veřejné služby ukládá kraji ustanovení čl. 7 odst. 1 nařízení (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách 

v přepravě cestujících. Toto nařízení vstoupilo v účinnost dne 03.12.2009. Protože se zveřejňují 

souhrnné zprávy za období předchozího roku, byl 2009 prvním obdobím, ze které byla tato zpráva 

zveřejněna. Nelze tedy dohledat období před rokem 2009, protože tato povinnost stanovena nebyla. 

 

S pozdravem 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Stranky/seznam/odd_ver_dopravy.aspx

